



Kære alle

20.08.20

Nu har vi været i gang i to uger, til en hverdag der ligner, og dog er væsentligt anderledes. Det har været en god opstart – megavarmt, men det trængte vi også til efter en kølig juli.

Når jeg nu skriver et nyhedsbrev med så kort tidsinterval, er det fordi, jeg kan mærke, at der er behov for at uddybe nogle elementer i hverdagen.

Test af børn og voksne

- Hvis en medarbejder/barn/elev er i nær kontakt til en, der er konstateret smittet med COVID-19, skal medarbejderen/barn/elev testes to gange med to dages mellemrum. Der testes som udgangspunkt på 4. og 6. dagen for sidste kontakt.
- Medarbejderen/barn/elev må komme på arbejde/dagtilbud/skole igen efter første negative test, men skal fortsat gennemføre anden test. Hvis barn/elev er under 12 år, og forældre ikke ønsker at teste barnet, kan de i stedet vælge at isolere barnet hjemme i 7 dage og afvente om, der kommer symptomer.
- Den ledelsesmæssige beslutning om eventuel lukning af enhed, der skal træffes i dialog med Styrelsen for Patientsikkerhed, kræver at vi har sundhedsdimensionen samt de driftsmæssige konsekvenser med i overvejelserne.

Hvis en elev eller medarbejder bliver konstateret positiv for COVID-19 beslutter jeg i samråd med min chef og den centrale Corona-hotline, hvad der skal ske på Korsager.

I skal nok indstille jer på, at ovenstående kan få betydning for fremmøde på skolen, for hvis en lærer eller elev bliver positiv, vil det betyde at flere ikke skal møde ind på skolen.

Mundbind i kollektiv transport

- Sundhedsstyrelsen anbefaler brug af mundbind i den kollektive trafik i hele landet på alle tidspunkter af døgnet fra lørdag den 22. august. Medarbejdere og børn over 12 år skal fra denne dato bruge mundbind, hvis skole eller institution benytter den kollektive trafik.
- Der opfordres forsat til, at man rejser udenfor myldretiden. BUF anbefaler, at alle elever i en klasse/gruppe anvender mundbind fra det skoleår, hvor de fylder 12 år.

På Korsager har vi valgt at antallet af ture ud af huset bliver mindre, en tur skal have et undervisningsmæssigt sigte og skal godkendes af en afdelingsleder.

Svømning

- Der kan kun være en klasse ad gangen til svømning

Dette betyder at 5.b og 5.c der har svømning sammen fredag morgen – kun har svømning hver anden uge (klassen der ikke har svømning, har fri). Senere vil der komme skemaændringer – så de tre 5. klasser får lige meget svømning.

Eat

Vi har endnu ikke fået alt til at fungere ordentligt endnu, vi arbejder på det. Regner med at det er på plads i løbet af 14 dage

Nordlyset

Morgenpasning

Husk at al morgenpasning fra mandag 24. august er på skolens område. Dvs ikke mere morgenpasning på Storegårdsvej.

Husk at fra mandag 24. august er 0.-1.-2. årgang på skolens område, mens 3. årgang er på Storegårdsvej.

Fødselsdag

Fredag d 28. august holder Korsager og Nordlyset fødselsdag. Det bliver nu ikke en stor fest, da restriktioner sætter deres begrænsninger.

Hver årgang planlægger selv, der kommer en is til kl. 13.15 og dagen slutter kl. 14.00.

Pædagogerne fra Nordlyset er med fra kl. 11.00.

Skriv endelig hvis I mangler oplysninger om noget, så vil jeg flette ind i næste nyhedsbrev.

Sammen er vi stærkest – også på afstand.

Hilsen

Peter Aksten